
2016 M. BALANDŽIO 27 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO (ES) 2016/679 DĖL FIZINIŲ ASMENŲ 

APSAUGOS TVARKANT ASMENS DUOMENIS IR DĖL LAISVO TOKIŲ DUOMENŲ JUDĖJIMO IR KURIUO PANAIKINAMA 

DIREKTYVA 95/46/EB (BENDRASIS DUOMENŲ APSAUGOS REGLAMENTAS) IR LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖS AKTŲ 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 

1. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo Nr. I-1374 pakeitimo įstatymo 

projektas (toliau – ADTAĮ projektas) 

 

2. Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 

įstatymo Nr. I-1418 49 ir 50 straipsnių ir priedo 

pakeitimo įstatymo projektas (toliau – VIĮ projektas) 

 

3. Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 

įstatymas Nr. I-1418 (toliau – VIĮ) 

 

4. Lietuvos Respublikos 2018 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymas (toliau – Valstybės biudžeto finansinių rodiklių 

įstatymas) 

 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo Nr. I-464 

22 ir 29
1
 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

(toliau – Vyriausybės įstatymo projektas) 

 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymas Nr. I-464 

(toliau – Vyriausybės įstatymas) 

 

7. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas Nr. 

I-430 (toliau – Biudžeto sandaros įstatymas)  

 

8. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas 

Nr. VIII-1316 (toliau – Valstybės tarnybos įstatymas) 

 

Reglamento 

įgyvendinimo 

lygis 

 

43 straipsnis 

Sertifikavimo įstaigos 

ADTAĮ projektas 

 

Visiškas 



 

 

2 

 

1.   Nedarant poveikio kompetentingos priežiūros institucijos 

užduotims ir įgaliojimams pagal 57 ir 58 straipsnius, 

sertifikavimo įstaigos, turinčios tinkamo lygio ekspertinių 

žinių duomenų apsaugos srityje, informavusios priežiūros 

instituciją, kad ji prireikus galėtų pasinaudoti savo 

įgaliojimais pagal 58 straipsnio 2 dalies h punktą, išduoda ir 

atnaujina sertifikatus. Valstybės narės užtikrina, kad tos 

sertifikavimo įstaigos yra akredituotos vienos ar abiejų toliau 

nurodytų subjektų: 

a) priežiūros institucijos, kompetentingos pagal 55 arba 56 

straipsnį; 

b) nacionalinės akreditavimo įstaigos, paskelbtos pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 

765/2008, laikantis EN-ISO/IEC 17065/2012 ir papildomų 

reikalavimų, kuriuos nustatė priežiūros institucija, 

kompetentinga pagal 55 arba 56 straipsnį. 

16 straipsnis. Sertifikavimo įstaigų akreditavimas 

1. Sertifikavimo įstaigas pagal Reglamento (ES) 2016/679 

43 straipsnį akredituoja ir  akreditavimo ir akreditavimo 

pažymėjimų išdavimo tvarką nustato Valstybinė duomenų 

apsaugos inspekcija.  

 

51 straipsnis 

Priežiūros institucija 

1.   Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad viena arba kelios 

nepriklausomos valdžios institucijos yra atsakingos už šio 

reglamento taikymo stebėseną, kad būtų apsaugotos fizinių 

asmenų pagrindinės teisės ir laisvės tvarkant duomenis ir 

sudarytos palankesnės sąlygos laisvam asmens duomenų 

judėjimui Sąjungoje (toliau – priežiūros institucija). 

2.   Kiekviena priežiūros institucija prisideda prie nuoseklaus 

šio reglamento taikymo visoje Sąjungoje. Tuo tikslu 

priežiūros institucijos bendradarbiauja tarpusavyje ir su 

Komisija vadovaudamosi VII skyriumi. 

3.   Jeigu valstybėje narėje įsteigta daugiau nei viena 

priežiūros institucija, ta valstybė narė paskiria priežiūros 

instituciją, kuri turi atstovauti toms institucijoms Valdyboje, ir 

nustato mechanizmą, kuriuo būtų užtikrinta, kad kitos 

institucijos laikytųsi su 63 straipsnyje nurodytu nuoseklumo 

užtikrinimo mechanizmu susijusių taisyklių. 

 

ADTAĮ projektas 

 

7 straipsnis. Reglamento (ES) 2016/679 ir šio įstatymo 

taikymo priežiūros institucijos 

1. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija stebi, kaip 

taikomas Reglamentas (ES) 2016/679 ir šis įstatymas, ir 

užtikrina, kad jie būtų taikomi, išskyrus šio įstatymo 

straipsnius, kai pagal šio straipsnio 2 dalį tai yra žurnalistų 

etikos inspektoriaus kompetencija. 

2. Žurnalistų etikos inspektorius stebi, kaip taikomas 

Reglamentas (ES) 2016/679 ir šis įstatymas, ir užtikrina, kad 

jie būtų taikomi, kai asmens duomenys tvarkomi 

žurnalistikos tikslais ir akademinės, meninės ar literatūrinės 

saviraiškos tikslais. Žurnalistų etikos inspektorius vykdo 

pagal Reglamentą (ES) 2016/679  priežiūros institucijai 

pavestas užduotis ir turi Reglamentu (ES) 2016/679 

priežiūros institucijai suteiktus įgaliojimus. Žurnalistų etikos 

inspektoriui netaikomi Reglamento (ES) 2016/679 57 

straipsnio 1 dalies j–l ir n–t punktai, 58 straipsnio 1 dalies b 

Visiškas 



 

 

3 

 

ir c punktai,  2 dalies e, g, h ir j punktai, 3 dalies a, c ir e–j 

punktai. 

3. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija atstovauja 

Reglamento (ES) 2016/679 taikymo priežiūros institucijoms 

pagal Reglamentą (ES) 2016/679 įkurtoje Europos duomenų 

apsaugos valdyboje. 

4. Siekdami užtikrinti, kad būtų laikomasi Reglamento (ES) 

2016/679 63 straipsnyje nurodyto nuoseklumo užtikrinimo 

mechanizmo, Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija ir 

žurnalistų etikos inspektorius bendradarbiauja, kai 

sprendžiami pagal šio straipsnio 2 dalį žurnalistų etikos 

inspektoriaus kompetencijai priklausantys klausimai.  

52 straipsnis 

Nepriklausomumas 

1.   Atlikdama savo užduotis pagal šį reglamentą ir 

naudodamasi savo įgaliojimais, kiekviena priežiūros 

institucija veikia visiškai nepriklausomai. 

2.   Kiekvienos priežiūros institucijos narys arba nariai, 

atlikdami savo užduotis ir naudodamiesi savo įgaliojimais 

pagal šį reglamentą, nepatiria nei tiesioginės, nei netiesioginės 

išorės įtakos ir neprašo bei nepriima jokių nurodymų. 

3.   Priežiūros institucijos narys ar nariai nesiima jokių su jų 

pareigomis nesuderinamų veiksmų ir kadencijos metu negali 

dirbti jokio nesuderinamo – mokamo ar nemokamo – darbo. 

4.   Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad kiekvienai 

priežiūros institucijai būtų suteikti žmogiškieji, techniniai ir 

finansiniai ištekliai, patalpos ir infrastruktūra, kurie yra būtini, 

kad ji veiksmingai atliktų savo užduotis ir naudotųsi savo 

įgaliojimais, įskaitant užduotis ir įgaliojimus, vykdytinus 

savitarpio pagalbos srityje, bendradarbiaujant ir dalyvaujant 

Valdybos veikloje. 

5.   Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad kiekviena 

priežiūros institucija rinktųsi ir turėtų savo darbuotojus, 

kuriems išimtinai vadovauja atitinkamos priežiūros 

institucijos narys ar nariai. 

ADTAĮ projektas 

 

8 straipsnis. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

teisinis statusas ir veiklos principai 

1. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija yra Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstaiga. Jos administracijos 

struktūrą tvirtina Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

vadovas. 

2. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos veikla 

grindžiama teisėtumo, nešališkumo, viešumo, 

profesionalumo atliekant savo funkcijas principais. 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, atlikdama 

Reglamento (ES) 2016/679 priežiūros institucijai ir šio 

įstatymo jai nustatytas funkcijas bei priimdama sprendimus 

dėl Reglamente (ES) 2016/679 priežiūros institucijai ir 

šiame įstatyme jai nustatytų funkcijų atlikimo, yra 

nepriklausoma. Jos teisės gali būti suvaržytos tik įstatymų. 

3. Valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, Lietuvos 

Respublikos Seimo nariai ir kiti pareigūnai, politinės partijos 

ir politinės organizacijos, asociacijos, kiti juridiniai ir fiziniai 

asmenys neturi teisės Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai, jos vadovui, valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, daryti jokio 

Visiškas 



 

 

4 

 

6.   Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad kiekviena 

priežiūros institucija būtų finansiškai kontroliuojama nedarant 

poveikio jos nepriklausomumui ir kad turėtų atskirą viešą 

metinį biudžetą, kuris gali būti viso valstybės ar nacionalinio 

biudžeto dalis. 

 

politinio, ekonominio, psichologinio, socialinio spaudimo ar 

kitokio neteisėto poveikio. Kišimasis į Valstybinės duomenų 

apsaugos inspekcijos veiklą užtraukia įstatymų nustatytą 

atsakomybę. 

 

9 straipsnis. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

vadovo statusas 

1. Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai vadovauja 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius.  

2. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriumi 

gali būti skiriamas nepriekaištingos reputacijos Lietuvos 

Respublikos pilietis, turintis teisės bakalauro ir teisės 

magistro arba teisininko profesinį kvalifikacinį laipsnį 

(vienpakopį teisinį universitetinį išsilavinimą) ir ne mažesnį 

kaip 10 metų teisinio arba teisinio pedagoginio darbo stažą ir 

atitinkantis Reglamento (ES) 2016/679 53 straipsnio 2 dalies 

reikalavimus. Nepriekaištingos reputacijos reikalavimai 

taikomi tokie, kokie valstybės tarnautojams nustatyti 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme. 

3. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius yra 

valstybės pareigūnas – įstaigos vadovas, kurį į pareigas 4 

metų kadencijai priima ir iš jų atleidžia Vyriausybė Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstatymo nustatyta tvarka. 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius yra 

atskaitingas Vyriausybei ir Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministrui.  

4. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius 

savo kadencijos laikotarpiu turi sustabdyti narystę politinėje 

partijoje. 

5. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius 

atleidžiamas iš pareigų: 

1) savo noru; 

2) pasibaigus kadencijai; 

3) kai nustatoma, kad jis padarė sunkų nusižengimą; 

4) nebeatitinka šio straipsnio 2 ir 4 dalyse nustatytų 



 

 

5 

 

reikalavimų.  

 

VIĮ 

 

49 straipsnis. Žurnalistų etikos inspektorius 

<...> 

4. Inspektoriumi negali būti Seimo, Vyriausybės nariai, 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai. 

Inspektorius ir jo šeimos nariai negali būti susiję darbo 

santykiais su viešosios informacijos rengėjais ir (ar) 

skleidėjais, negali turėti viešosios informacijos rengėjų ir 

(ar) skleidėjų akcijų. Savo kadencijos laikotarpiu 

inspektorius negali dalyvauti politinėje veikloje. 

5. Inspektorius vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, šiuo ir kitais įstatymais, ratifikuotomis 

Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos 

Sąjungos teisės aktais, Lietuvos žurnalistų ir leidėjų etikos 

kodeksu ir kitais teisės aktais. 

6. Inspektoriaus veikla grindžiama teisėtumo, nešališkumo, 

nepriklausomumo, teisingumo ir viešumo principais. 

7. Inspektorius negali eiti jokių kitų renkamų ar skiriamų 

pareigų, taip pat gauti jokio kito atlyginimo, išskyrus 

nustatytą pagal Valstybės politikų, teisėjų ir valstybės 

pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymą ir užmokestį už 

pedagoginę ar kūrybinę veiklą. 

<...> 

11. Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba yra viešasis 

juridinis asmuo ir turi antspaudą su Lietuvos valstybės herbu 

ir pavadinimu „Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba“. Už 

antspaudo naudojimą ir saugojimą atsako inspektorius. 

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos buveinė yra 

Vilniuje. Patalpas jai suteikia Vyriausybė. 

12. Inspektoriaus, Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos ir 

prie jos veikiančių ekspertų grupių (ekspertų) veikla 

finansuojama iš valstybės biudžeto. Biudžete šiai veiklai 



 

 

6 

 

skirtos lėšos nurodomos atskira eilute. 

13. Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos uždavinius, 

funkcijas, teises ir pareigas, struktūrą, darbo organizavimą ir 

finansavimą nustato Seimo patvirtinti Žurnalistų etikos 

inspektoriaus tarnybos nuostatai. 

 

50 straipsnis. Inspektoriaus kompetencija 

<...> 

19. Inspektoriaus teisėtų reikalavimų, priimtų sprendimų 

nevykdymas ar kitoks trukdymas inspektoriui įgyvendinti šio 

Įstatymo jam suteiktas teises ar įgaliojimus užtraukia 

administracinę atsakomybę. 

 

VIĮ projektas 

 

1 straipsnis. 49
 
straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 49 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Inspektoriumi skiriamas nepriekaištingos reputacijos 

Lietuvos Respublikos pilietis, turintis aukštąjį universitetinį 

išsilavinimą ir pareigoms atlikti būtiną kompetenciją bei 

atitinkantis Reglamento (ES) 2016/679 53 straipsnio 2 dalies 

reikalavimus. Nepriekaištingos reputacijos reikalavimai 

taikomi tokie, kokie valstybės tarnautojams nustatyti 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme.“ 

2. Pakeisti 49
 
straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Inspektorius atleidžiamas iš pareigų, kai: 

1) pasibaigia jo įgaliojimų laikas ir jis neskiriamas kitai 

kadencijai; 

2) jis atsistatydina; 

3) kai nustatoma, kad jis padarė sunkų nusižengimą; 

5) nebeatitinka šio straipsnio 3 ir 4 dalyse jam keliamų 

reikalavimų.“ 

3. Pakeisti 49
 
straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Inspektoriaus veiklą užtikrina Žurnalistų etikos 

inspektoriaus tarnyba. Žurnalistų etikos inspektoriaus 



 

 

7 

 

tarnyba yra valstybės biudžetinė įstaiga, jai vadovauja ir 

administracijos struktūrą tvirtina inspektorius.“ 

4. Pakeisti 49
 
straipsnio 13 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„13. Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos uždavinius, 

funkcijas, teises ir pareigas, darbo organizavimą nustato 

Seimo patvirtinti Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos 

nuostatai.“ 

 

Vyriausybės įstatymas 

 

29
1
 straipsnis. Vyriausybės įstaigos 

1. Vyriausybės įstaiga steigiama dalyvauti formuojant 

politiką ministrui pavestose valdymo srityse ir ją 

įgyvendinti. 

2. Vyriausybės įstaiga yra viešasis juridinis asmuo, turintis 

sąskaitą banke ir antspaudą su valstybės herbu bei savo 

pavadinimu. 

3. Vyriausybės įstaiga yra iš valstybės biudžeto ir kitų 

valstybės pinigų fondų išlaikoma biudžetinė įstaiga, kuriai 

lėšos skiriamos ir administruojamos Biudžeto sandaros 

įstatymo nustatyta tvarka. 

4. Vyriausybės įstaiga veikia pagal Vyriausybės patvirtintus 

nuostatus. 

5. Specialus Vyriausybės įstaigos veiklą reglamentuojantis 

įstatymas Vyriausybės įstaigai gali suteikti specialias teises, 

užtikrinančias jai pavestų funkcijų atlikimo 

nepriklausomumą.  

<...> 

13. Vyriausybės įstaigos vadovui ir kitiems Vyriausybės 

įstaigų pareigūnams darbo užmokestis mokamas pagal 

Lietuvos Respublikos valstybės politikų ir valstybės 

pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymą. Vyriausybės įstaigos 

vadovui ir Vyriausybės įstaigų pareigūnams taikomos 

Valstybės tarnybos įstatymo nuostatos, reglamentuojančios 

su valstybės tarnautojo pareigomis nesuderinamą veiklą, 



 

 

8 

 

materialinę atsakomybę ir kasmetines atostogas. Kitus jų 

darbo (tarnybos) santykius ir socialines garantijas nustato 

Darbo kodeksas ir kiti įstatymai. 

 

Valstybės tarnybos įstatymas 

 

17 straipsnis. Su valstybės tarnautojo pareigomis 

nesuderinama veikla 
Valstybės tarnautojui neleidžiama: 

1) būti renkamu (skiriamu) įmonės organo nariu, išskyrus 

atvejus, kai šiuo nariu jis yra išrinktas ar paskirtas valstybės 

ar savivaldybės institucijos ar įstaigos įgaliojimu, taip pat 

gauti atlyginimą ar kitas išmokas už įmonės organo nario 

veiklą, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus. Valstybės 

tarnautojui, kuris yra išrinktas (paskirtas) įmonės organo 

nariu, už šią veiklą skirtas atlyginimas ar kitos išmokos 

pervedami į valstybės biudžetą, kai valstybės tarnautojui 

darbo užmokestis mokamas iš valstybės biudžeto, arba į 

savivaldybės biudžetą, – kai valstybės tarnautojui darbo 

užmokestis mokamas iš savivaldybės biudžeto; 

<...> 

 

Vyriausybės įstatymo projektas 

 

1 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnio 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9) tvirtina ministerijų, Vyriausybės kanceliarijos, 

Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų, Vyriausybės 

atstovo tarnybos nuostatus, Vyriausybės įstaigų 

administracijos struktūrą arba paveda ją tvirtinti Vyriausybės 

įstaigos vadovui, jei kiti įstatymai nenustato kitos jos 

tvirtinimo tvarkos; tvirtinti įstaigų prie ministerijų nuostatus 

ir jų administracijos struktūrą Vyriausybė gali pavesti 

atitinkamos valdymo srities ministrui, jei kiti įstatymai 

nenustato kitos jų tvirtinimo tvarkos;“. 



 

 

9 

 

 

2 straipsnis. 29
1
 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 29
1
 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Vyriausybės įstaigai vadovauja jos vadovas – valstybės 

pareigūnas. Vyriausybės įstaigos vadovą Vyriausybės 

paskirto atitinkamos valdymo srities ministro teikimu 

ketveriems metams priima į pareigas ir atleidžia iš jų 

Vyriausybė, jeigu įstatymai nenustato kitaip. Asmuo, 

priimamas į Vyriausybės įstaigos vadovo pareigas, turi 

atitikti bendruosius reikalavimus, keliamus asmeniui, 

priimamam į valstybės tarnautojo pareigas, ir specialiuosius 

reikalavimus, kuriuos gali nustatyti Vyriausybės įstaigos 

veiklą reglamentuojantis įstatymas ar tiesiogiai taikomas 

Europos Sąjungos teisės aktas. Vyriausybės įstaigos vadovas 

gali būti skiriamas eiti šias pareigas ne daugiau kaip dvi 

kadencijas iš eilės. Jeigu įstatymai nenustato kitaip, 

Vyriausybės įstaigos vadovas yra atsakingas Vyriausybei ir 

atitinkamos valdymo srities ministrui ir atskaitingas 

Vyriausybei ir ministrams, kuriems pavestos valdymo  sritys 

yra susijusios su Vyriausybės įstaigos veikla.“ 

2. Pakeisti 29
1
 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Vyriausybės įstaigos vadovas, išskyrus atvejus, kai jo 

atleidimo pagrindus nustato Vyriausybės įstaigos veiklą 

reglamentuojantis įstatymas ar tiesiogiai taikomas Europos 

Sąjungos teisės aktas, atleidžiamas iš pareigų: 

1) savo noru; 

2) kai praranda Lietuvos Respublikos pilietybę; 

3) pasibaigus kadencijai; 

4) išrinkus arba paskyrus į kitas pareigas; 

5) kai įsiteisėja teismo nuosprendis, kuriuo jam paskirta 

bausmė už sunkų ar labai sunkų nusikaltimą, nusikalstamą 

veiką valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar 

korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką, nusikalstamą veiką 

nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, 

ekonomikai ir verslo tvarkai ar finansų sistemai arba 



 

 

10 

 

bausmė, dėl kurios jis negali eiti savo pareigų; 

6) kai jis šiurkščiai pažeidžia savo pareigas; 

7) kai Vyriausybė nepritaria jo veiklos ataskaitai.“ 

3. Pripažinti netekusia galios 29
1
 straipsnio 10 dalį. 

 

Biudžeto sandaros įstatymas 

 

4 straipsnis. Asignavimų valdytojai 
1. Valstybės biudžeto asignavimų valdytojai yra įstaigų, 

nurodytų Seimo patvirtintame valstybės biudžete, vadovai 

(ministerijose – ministrai ar jų įgalioti asmenys, teismuose – 

teismų pirmininkai ar jų įgalioti teismų kancleriai), jeigu jų 

vadovaujamos įstaigos atitinka nors vieną šio straipsnio 3 

dalyje nurodytą sąlygą. 

<...> 

3. Įstaiga, kurios vadovas yra valstybės biudžeto asignavimų 

valdytojas, yra: 

1) Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija, Seimo 

kanceliarija, Vyriausybės kanceliarija, ministerija, 

Vyriausybės įstaiga; 

2) įstaiga, kuri yra atskaitinga Lietuvos Respublikos 

Prezidentui, Seimui arba kurios vadovą (arba kolegialų 

valdymo organą) skiria Lietuvos Respublikos Prezidentas, 

Seimas;  

<...> 

 

Valstybės biudžeto finansinių rodiklių įstatymas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

2018 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI 

 

    

Tūkst. 

Eur 

Valstybės institucijos Iš iš jų 



 

 

11 

 

ir įstaigos pavadinimas viso asignavimai 

išlaidoms 
asignavi

mai 

turtui 

įsigyti 

iš 

viso 

iš jų darbo 

užmokesči

ui 

<...> Žurnalistų etikos 

inspektoriaus tarnyba 
358 358 239 0 

<…> Valstybinė 

duomenų apsaugos 

inspekcija 

1 

111 

1 

107 

531 4 

     
 

53 straipsnis 

Bendrieji reikalavimai priežiūros institucijos nariams 

1.   Valstybės narės užtikrina, kad kiekvienas jų priežiūros 

institucijos narys turi būti skiriamas taikant skaidrią 

procedūrą; jį skiria: 

– jų parlamentas; 

– jų vyriausybė; 

– jų valstybės vadovas; arba 

– nepriklausoma įstaiga, kuriai pagal valstybės narės teisę 

pavesta skirti narius. 

2.   Kiekvienas narys turi turėti kvalifikaciją, patirtį ir 

gebėjimus, visų pirma asmens duomenų apsaugos srityje, 

kurie yra būtini, kad jie galėtų atlikti savo pareigas ir naudotis 

savo įgaliojimais. 

3.   Narys nustoja eiti pareigas, kai pasibaigia jo kadencija, jis 

atsistatydina arba privalo išeiti į pensiją, laikantis atitinkamos 

valstybės narės teisės. 

4.   Narys gali būti atleistas iš pareigų tik sunkaus 

nusižengimo atveju arba jeigu narys nebeatitinka jo pareigoms 

atlikti keliamų reikalavimų. 

 

ADTAĮ projektas 

 

9 straipsnis. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

vadovo statusas 
1. Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai vadovauja 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius.  

2. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriumi 

gali būti skiriamas nepriekaištingos reputacijos Lietuvos 

Respublikos pilietis, turintis teisės bakalauro ir teisės 

magistro arba teisininko profesinį kvalifikacinį laipsnį 

(vienpakopį teisinį universitetinį išsilavinimą) ir ne mažesnį 

kaip 10 metų teisinio arba teisinio pedagoginio darbo stažą ir 

atitinkantis Reglamento (ES) 2016/679 53 straipsnio 2 dalies 

reikalavimus. Nepriekaištingos reputacijos reikalavimai 

taikomi tokie, kokie valstybės tarnautojams nustatyti 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme. 

3. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius yra 

valstybės pareigūnas – įstaigos vadovas, kurį į pareigas 4 

metų kadencijai priima ir iš jų atleidžia Vyriausybė Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstatymo nustatyta tvarka. 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius yra 

atskaitingas Vyriausybei ir Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministrui.  

Visiškas 



 

 

12 

 

4. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius 

savo kadencijos laikotarpiu turi sustabdyti narystę politinėje 

partijoje. 

5. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius 

atleidžiamas iš pareigų: 

1) savo noru; 

2) pasibaigus kadencijai; 

3) kai nustatoma, kad jis padarė sunkų nusižengimą; 

4) nebeatitinka šio straipsnio 2 ir 4 dalyse nustatytų 

reikalavimų.  

 

VIĮ 

 

49 straipsnis. Žurnalistų etikos inspektorius 

1. Žurnalistų etikos inspektorius (toliau – inspektorius) yra 

valstybės pareigūnas, kuris prižiūri, kaip įgyvendinamos šio 

Įstatymo nuostatos. 

2. Inspektorių 5 metams skiria Seimas iš kandidatų, kuriuos 

pasiūlo organizacijos, kurios vienija viešosios informacijos 

rengėjus, skleidėjus ir žurnalistus ir kurių narių veiklai 

taikomos Kodekso normos. Tas pats asmuo inspektoriumi 

negali būti skiriamas daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. 

Paskirtas inspektoriumi asmuo eina pareigas tol, kol 

paskiriamas naujas inspektorius.  

<...> 

 

VIĮ projektas 

 

1 straipsnis. 49
 
straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 49 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Inspektoriumi skiriamas nepriekaištingos reputacijos 

Lietuvos Respublikos pilietis, turintis aukštąjį universitetinį 

išsilavinimą ir pareigoms atlikti būtiną kompetenciją bei 

atitinkantis Reglamento (ES) 2016/679 53 straipsnio 2 dalies 

reikalavimus. Nepriekaištingos reputacijos reikalavimai 



 

 

13 

 

taikomi tokie, kokie valstybės tarnautojams nustatyti 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme.“ 

2. Pakeisti 49
 
straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Inspektorius atleidžiamas iš pareigų, kai: 

1) pasibaigia jo įgaliojimų laikas ir jis neskiriamas kitai 

kadencijai; 

2) jis atsistatydina; 

3) kai nustatoma, kad jis padarė sunkų nusižengimą; 

5) nebeatitinka šio straipsnio 3 ir 4 dalyse jam keliamų 

reikalavimų.“ 

<...> 

54 straipsnis 

Priežiūros institucijos įsteigimo taisyklės 

1.   Kiekviena valstybė narė teisės aktais nustato visus šiuos 

elementus: 

a) kiekvienos priežiūros institucijos įsteigimą; 

b) kiekvienos priežiūros institucijos nario pareigoms užimti 

būtiną kvalifikaciją ir taikomus tinkamumo reikalavimus; 

c) kiekvienos priežiūros institucijos nario ar narių skyrimo 

taisykles ir procedūras; 

d) kiekvienos priežiūros institucijos nario arba narių 

kadencijos trukmę, kuri negali būti trumpesnė kaip ketveri 

metai, išskyrus dalį pirmųjų narių, skiriamų po 2016 m. 

gegužės 24 d., kurių kadencija gali būti trumpesnė, jeigu 

siekiant išsaugoti priežiūros institucijos nepriklausomumą 

nariai turi būti skiriami keliais etapais; 

e) tai, ar kiekvienos priežiūros institucijos nario arba narių 

kadencija gali būti atnaujinama, ir jei taip – kelioms 

kadencijoms; 

f) sąlygas, reglamentuojančias kiekvienos priežiūros 

institucijos nario arba narių ir darbuotojų prievoles, draudimą 

kadencijos metu ir jai pasibaigus imtis su tomis prievolėmis 

nesuderinamų veiksmų, dirbti darbą ir gauti išmokas ir darbo 

nutraukimą reglamentuojančias taisykles. 

2.   Kiekvienos priežiūros institucijos narys arba nariai ir 

ADTAĮ projektas  

 

7 straipsnis. Reglamento (ES) 2016/679 ir šio įstatymo 

taikymo priežiūros institucijos 

1. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija stebi, kaip 

taikomas Reglamentas (ES) 2016/679 ir šis įstatymas, ir 

užtikrina, kad jie būtų taikomi, išskyrus šio įstatymo 

straipsnius, kai pagal šio straipsnio 2 dalį tai yra žurnalistų 

etikos inspektoriaus kompetencija. 

2. Žurnalistų etikos inspektorius stebi, kaip taikomas 

Reglamentas (ES) 2016/679 ir šis įstatymas, ir užtikrina, kad 

jie būtų taikomi, kai asmens duomenys tvarkomi 

žurnalistikos tikslais ir akademinės, meninės ar literatūrinės 

saviraiškos tikslais. Žurnalistų etikos inspektorius vykdo 

pagal Reglamentą (ES) 2016/679  priežiūros institucijai 

pavestas užduotis ir turi Reglamentu (ES) 2016/679 

priežiūros institucijai suteiktus įgaliojimus. Žurnalistų etikos 

inspektoriui netaikomi Reglamento (ES) 2016/679 57 

straipsnio 1 dalies j–l ir n–t punktai, 58 straipsnio 1 dalies b 

ir c punktai,  2 dalies e, g, h ir j punktai, 3 dalies a, c ir e–j 

punktai. 

<...> 

 

8 straipsnis. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

Visiškas 



 

 

14 

 

darbuotojai įpareigojami kadencijos metu ir jai pasibaigus 

pagal Sąjungos ar valstybės narės teisę saugoti profesinę 

paslaptį, susijusią su bet kokia konfidencialia informacija, 

kurią jie sužinojo atlikdami savo užduotis arba naudodamiesi 

savo įgaliojimais. Jų kadencijos metu tas įpareigojimas 

saugoti profesinę paslaptį visų pirma taikomas fizinių asmenų 

teikiamiems pranešimams apie šio reglamento pažeidimus. 

 

teisinis statusas ir veiklos principai 

1. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija yra Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstaiga. Jos administracijos 

struktūrą tvirtina Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

vadovas. 

<...> 

 

9 straipsnis. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

vadovo statusas 

1. Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai vadovauja 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius.  

2. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriumi 

gali būti skiriamas nepriekaištingos reputacijos Lietuvos 

Respublikos pilietis, turintis teisės bakalauro ir teisės 

magistro arba teisininko profesinį kvalifikacinį laipsnį 

(vienpakopį teisinį universitetinį išsilavinimą) ir ne mažesnį 

kaip 10 metų teisinio arba teisinio pedagoginio darbo stažą ir 

atitinkantis Reglamento (ES) 2016/679 53 straipsnio 2 dalies 

reikalavimus. Nepriekaištingos reputacijos reikalavimai 

taikomi tokie, kokie valstybės tarnautojams nustatyti 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme. 

3. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius yra 

valstybės pareigūnas – įstaigos vadovas, kurį į pareigas 4 

metų kadencijai priima ir iš jų atleidžia Vyriausybė Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstatymo nustatyta tvarka. 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius yra 

atskaitingas Vyriausybei ir Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministrui.  

4. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius 

savo kadencijos laikotarpiu turi sustabdyti narystę politinėje 

partijoje. 

5. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius 

atleidžiamas iš pareigų: 

1) savo noru; 

2) pasibaigus kadencijai; 



 

 

15 

 

3) kai nustatoma, kad jis padarė sunkų nusižengimą; 

4) nebeatitinka šio straipsnio 2 ir 4 dalyse nustatytų 

reikalavimų.  

 

13 straipsnis. Pareiga saugoti paslaptis ir konfidencialią 

informaciją  

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktorius, 

žurnalistų etikos inspektorius, priežiūros institucijos 

valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis, privalo saugoti valstybės, tarnybos, profesinę, 

komercinę ar kitą įstatymų saugomą paslaptį sudarančią 

informaciją, taip pat bet kokią kitą konfidencialią 

informaciją, kurią jie sužinojo atlikdami savo užduotis arba 

naudodamiesi savo įgaliojimais, tiek eidami pareigas, tiek ir 

pasibaigus jų tarnybos (darbo) santykiams. 

 

VIĮ 

 

49 straipsnis. Žurnalistų etikos inspektorius 

1. Žurnalistų etikos inspektorius (toliau – inspektorius) yra 

valstybės pareigūnas, kuris prižiūri, kaip įgyvendinamos šio 

Įstatymo nuostatos. 

2. Inspektorių 5 metams skiria Seimas iš kandidatų, kuriuos 

pasiūlo organizacijos, kurios vienija viešosios informacijos 

rengėjus, skleidėjus ir žurnalistus ir kurių narių veiklai 

taikomos Kodekso normos. Tas pats asmuo inspektoriumi 

negali būti skiriamas daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. 

Paskirtas inspektoriumi asmuo eina pareigas tol, kol 

paskiriamas naujas inspektorius.  

<...> 

4. Inspektoriumi negali būti Seimo, Vyriausybės nariai, 

politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai. 

Inspektorius ir jo šeimos nariai negali būti susiję darbo 

santykiais su viešosios informacijos rengėjais ir (ar) 

skleidėjais, negali turėti viešosios informacijos rengėjų ir 



 

 

16 

 

(ar) skleidėjų akcijų. Savo kadencijos laikotarpiu 

inspektorius negali dalyvauti politinėje veikloje. 

<...> 

7. Inspektorius negali eiti jokių kitų renkamų ar skiriamų 

pareigų, taip pat gauti jokio kito atlyginimo, išskyrus 

nustatytą pagal Valstybės politikų, teisėjų ir valstybės 

pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymą ir užmokestį už 

pedagoginę ar kūrybinę veiklą. 

 

VIĮ projektas 

 

1 straipsnis. 49
 
straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 49 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Inspektoriumi skiriamas nepriekaištingos reputacijos 

Lietuvos Respublikos pilietis, turintis aukštąjį universitetinį 

išsilavinimą ir pareigoms atlikti būtiną kompetenciją bei 

atitinkantis Reglamento (ES) 2016/679 53 straipsnio 2 dalies 

reikalavimus. Nepriekaištingos reputacijos reikalavimai 

taikomi tokie, kokie valstybės tarnautojams nustatyti 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme.“ 

 

Vyriausybės įstatymas 

 

29
1
 straipsnis. Vyriausybės įstaigos 

<…> 

13. Vyriausybės įstaigos vadovui ir kitiems Vyriausybės 

įstaigų pareigūnams darbo užmokestis mokamas pagal 

Lietuvos Respublikos valstybės politikų ir valstybės 

pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymą. Vyriausybės įstaigos 

vadovui ir Vyriausybės įstaigų pareigūnams taikomos 

Valstybės tarnybos įstatymo nuostatos, reglamentuojančios 

su valstybės tarnautojo pareigomis nesuderinamą veiklą, 

materialinę atsakomybę ir kasmetines atostogas. Kitus jų 

darbo (tarnybos) santykius ir socialines garantijas nustato 

Darbo kodeksas ir kiti įstatymai. 



 

 

17 

 

 

Vyriausybės įstatymo projektas 

 

2 straipsnis. 29
1
 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 29
1
 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Vyriausybės įstaigai vadovauja jos vadovas – valstybės 

pareigūnas. Vyriausybės įstaigos vadovą Vyriausybės 

paskirto atitinkamos valdymo srities ministro teikimu 

ketveriems metams priima į pareigas ir atleidžia iš jų 

Vyriausybė, jeigu įstatymai nenustato kitaip. Asmuo, 

priimamas į Vyriausybės įstaigos vadovo pareigas, turi 

atitikti bendruosius reikalavimus, keliamus asmeniui, 

priimamam į valstybės tarnautojo pareigas, ir specialiuosius 

reikalavimus, kuriuos gali nustatyti Vyriausybės įstaigos 

veiklą reglamentuojantis įstatymas ar tiesiogiai taikomas 

Europos Sąjungos teisės aktas. Vyriausybės įstaigos vadovas 

gali būti skiriamas eiti šias pareigas ne daugiau kaip dvi 

kadencijas iš eilės. Jeigu įstatymai nenustato kitaip, 

Vyriausybės įstaigos vadovas yra atsakingas Vyriausybei ir 

atitinkamos valdymo srities ministrui ir atskaitingas 

Vyriausybei ir ministrams, kuriems pavestos valdymo  sritys 

yra susijusios su Vyriausybės įstaigos veikla.“ 

2. Pakeisti 29
1
 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Vyriausybės įstaigos vadovas, išskyrus atvejus, kai jo 

atleidimo pagrindus nustato Vyriausybės įstaigos veiklą 

reglamentuojantis įstatymas ar tiesiogiai taikomas Europos 

Sąjungos teisės aktas, atleidžiamas iš pareigų: 

1) savo noru; 

2) kai praranda Lietuvos Respublikos pilietybę; 

3) pasibaigus kadencijai; 

4) išrinkus arba paskyrus į kitas pareigas; 

5) kai įsiteisėja teismo nuosprendis, kuriuo jam paskirta 

bausmė už sunkų ar labai sunkų nusikaltimą, nusikalstamą 

veiką valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar 

korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką, nusikalstamą veiką 



 

 

18 

 

nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, 

ekonomikai ir verslo tvarkai ar finansų sistemai arba 

bausmė, dėl kurios jis negali eiti savo pareigų; 

6) kai jis šiurkščiai pažeidžia savo pareigas; 

7) kai Vyriausybė nepritaria jo veiklos ataskaitai.“ 

3. Pripažinti netekusia galios 29
1
 straipsnio 10 dalį. 

 

Valstybės tarnybos įstatymas 

 

17 straipsnis. Su valstybės tarnautojo pareigomis 

nesuderinama veikla 

Valstybės tarnautojui neleidžiama: 

1) būti renkamu (skiriamu) įmonės organo nariu, išskyrus 

atvejus, kai šiuo nariu jis yra išrinktas ar paskirtas valstybės 

ar savivaldybės institucijos ar įstaigos įgaliojimu, taip pat 

gauti atlyginimą ar kitas išmokas už įmonės organo nario 

veiklą, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus. Valstybės 

tarnautojui, kuris yra išrinktas (paskirtas) įmonės organo 

nariu, už šią veiklą skirtas atlyginimas ar kitos išmokos 

pervedami į valstybės biudžetą, kai valstybės tarnautojui 

darbo užmokestis mokamas iš valstybės biudžeto, arba į 

savivaldybės biudžetą, – kai valstybės tarnautojui darbo 

užmokestis mokamas iš savivaldybės biudžeto; 

58 straipsnis  

Įgaliojimai 

<...> 

4.   Kiekviena valstybė narė teisės aktais nustato, kad jos 

priežiūros institucija turi įgaliojimus atkreipti teisminių 

institucijų dėmesį į šio reglamento pažeidimus ir tam tikrais 

atvejais pradėti teismo procesą arba kitaip dalyvauti teismo 

procese siekiant užtikrinti šio reglamento nuostatų vykdymą.  

 

ADTAĮ projektas 

 

12 straipsnis. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

įgaliojimai ir teisės 

<...> 

3. Jei Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija nagrinėdama 

skundą turi pagrindo manyti, kad Europos Komisijos 

sprendimas dėl tinkamumo, dėl standartinių duomenų 

apsaugos sąlygų priėmimo ar dėl patvirtintų elgesio kodeksų 

visuotinio galiojimo yra neteisėtas ir nuo šio Europos 

Komisijos sprendimo galiojimo priklauso Valstybinės 

duomenų apsaugos inspekcijos sprendimas, ji sustabdo 

 



 

 

19 

 

skundo nagrinėjimą ir Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka kreipiasi į Lietuvos 

vyriausiąjį administracinį teismą. Jei Lietuvos vyriausiasis 

administracinis teismas nagrinėdamas Valstybinės duomenų 

apsaugos inspekcijos prašymą turi pagrindo manyti, kad 

Europos Komisijos sprendimas dėl tinkamumo, dėl 

standartinių duomenų apsaugos sąlygų priėmimo ar dėl 

patvirtintų elgesio kodeksų visuotinio galiojimo yra 

neteisėtas, jis priima sprendimą kreiptis į kompetentingą 

Europos Sąjungos teisminę instituciją ir prašyti priimti 

prejudicinį sprendimą pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo (OL 2016 C 202, p. 47) 267 straipsnį.  

68 straipsnis 

Europos duomenų apsaugos valdyba 

<...> 

4.   Jeigu valstybėje narėje už nuostatų taikymo stebėseną 

pagal šį reglamentą yra atsakinga daugiau kaip viena 

priežiūros institucija, pagal tos valstybės narės teisę 

paskiriamas bendras atstovas. 

ADTAĮ projektas 

 

7 straipsnis. Reglamento (ES) 2016/679 ir šio įstatymo 

taikymo priežiūros institucijos 

<...> 

3. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija atstovauja 

Reglamento (ES) 2016/679 taikymo priežiūros institucijoms 

pagal Reglamentą (ES) 2016/679 įkurtoje Europos duomenų 

apsaugos valdyboje. 

Visiškas 

80 straipsnis 

Atstovavimas duomenų subjektams 

1.   Duomenų subjektas turi teisę įgalioti ne pelno įstaigą, 

organizaciją ar asociaciją, kuri tinkamai įsteigta pagal 

valstybės narės teisę ir kurios įstatais nustatyti tikslai atitinka 

viešąjį interesą, kuri veikia duomenų subjekto teisių bei 

laisvių apsaugos srityje, kiek tai susiję su jų asmens duomenų 

apsauga, jo vardu pateikti skundą ir jo vardu naudotis 

teisėmis, nurodytomis 77, 78 bei 79 straipsniuose, jo vardu 

naudotis 82 straipsnyje nurodyta teise gauti kompensaciją, jei 

taip numatyta valstybės narės teisėje. 

ADTAĮ projektas 

 

24 straipsnis. Skundo pateikimas ir jo turinys 
<...> 

4. Jeigu skundą pateikia pareiškėjo atstovas, kartu turi būti 

pridedamas atstovo įgaliojimus patvirtinantis dokumentas. 

Jeigu skundą šio straipsnio 1 dalies 1–2 punktuose arba 2 

dalyje nurodyto pareiškėjo vardu pateikia pelno nesiekianti 

įstaiga, organizacija ar asociacija pagal Reglamento (ES) 

2016/679 80 straipsnio 1 dalį ar įstatymus, 

reglamentuojančius asmens duomenų ir (ar) privatumo 

apsaugą, papildomai turi būti pridedami ir dokumentai, 

patvirtinantys, kad ji veikia asmens duomenų apsaugos 

srityje.   

Visiškas 



 

 

20 

 

<…> 

83 straipsnis 

Bendrosios administracinių baudų skyrimo sąlygos 

<...> 

7.   Nedarant poveikio priežiūros institucijų įgaliojimams 

imtis taisomųjų veiksmų pagal 58 straipsnio 2 dalį, kiekviena 

valstybė narė gali nustatyti taisykles, reglamentuojančias tai, 

ar ir kokiu mastu administracinės baudos gali būti skiriamos 

valdžios institucijomis ir įstaigoms, įsisteigusioms toje 

valstybėje narėje. 

ADTAĮ projektas 

 

33 straipsnis. Valdžios institucijoms ar įstaigoms 

skiriamos administracinės baudos 

1. Valdžios institucijai ar įstaigai, pažeidusiai Reglamento 

(ES) 2016/679 83 straipsnio 4 dalies a–c punktuose 

nurodytas nuostatas, priežiūros institucija turi teisę skirti 

administracinę baudą iki 0,5 procento valdžios institucijos ar 

įstaigos metinio biudžeto einamaisiais metais ir kitų 

praėjusiais metais gautų bendrųjų metinių pajamų, bet ne 

daugiau negu trisdešimt tūkstančių eurų. 

2. Valdžios institucijai ar įstaigai, pažeidusiai Reglamento 

(ES) 2016/679 83 straipsnio 5 dalies a–e punktuose 

nurodytas nuostatas ir (ar) Reglamento (ES) 2016/679 83 

straipsnio 6 dalį, priežiūros institucija turi teisę skirti 

administracinę baudą iki 1 procento valdžios institucijos ar 

įstaigos metinio biudžeto einamaisiais metais ir kitų 

praėjusiais metais gautų bendrųjų metinių pajamų, bet ne 

daugiau negu šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

3. Kai valdžios institucija ar įstaiga vykdo ūkinę komercinę 

veiklą, už Reglamento (ES) 2016/679 nuostatų pažeidimą 

priežiūros institucija turi teisę skirti administracinę baudą, 

nurodytą Reglamento (ES) 2016/679 83 straipsnio 4–6 

dalyse. 

Visiškas 

85 straipsnis 

Duomenų tvarkymas ir saviraiškos ir informacijos laisvė 

1.   Valstybės narės teisėje teisė į asmens duomenų apsaugą 

pagal šį reglamentą turi būti suderinta su teise į saviraiškos ir 

informacijos laisvę, įskaitant duomenų tvarkymą žurnalistikos 

tikslais ir akademinės, meninės ar literatūrinės saviraiškos 

tikslais. 

2.   Duomenų tvarkymui žurnalistikos arba akademinės, 

meninės ar literatūrinės saviraiškos tikslais valstybės narės 

numato II skyriaus (principai), III skyriaus (duomenų subjekto 

ADTAĮ projektas 

 

4 straipsnis. Asmens duomenų tvarkymas ir saviraiškos 

ir informacijos laisvė 

Kai asmens duomenys tvarkomi žurnalistikos arba 

akademinės, meninės ar literatūrinės saviraiškos tikslais, 

netaikomi Reglamento (ES) 2016/679 8, 12–23, 25, 30, 33–

39, 41–50, 88–91 straipsniai. 

 

7 straipsnis. Reglamento (ES) 2016/679 ir šio įstatymo 

Visiškas 



 

 

21 

 

teisės), IV skyriaus (duomenų valdytojas ir duomenų 

tvarkytojas), V skyriaus (asmens duomenų perdavimas į 

trečiąsias valstybes arba tarptautinėms organizacijoms), 

VI skyriaus (nepriklausomos priežiūros institucijos), 

VII skyriaus (bendradarbiavimas ir nuoseklumas) ir IX 

skyriaus (specialūs duomenų tvarkymo atvejai) išimtis arba 

nuo jų nukrypti leidžiančias nuostatas, jei jos yra būtinos, kad 

teisė į asmens duomenų apsaugą būtų suderinta su saviraiškos 

ir informacijos laisve. 

 

taikymo priežiūros institucijos 

<…> 

2. Žurnalistų etikos inspektorius stebi, kaip taikomas 

Reglamentas (ES) 2016/679 ir šis įstatymas, ir užtikrina, kad 

jie būtų taikomi, kai asmens duomenys tvarkomi 

žurnalistikos tikslais ir akademinės, meninės ar literatūrinės 

saviraiškos tikslais. Žurnalistų etikos inspektorius vykdo 

pagal Reglamentą (ES) 2016/679  priežiūros institucijai 

pavestas užduotis ir turi Reglamentu (ES) 2016/679 

priežiūros institucijai suteiktus įgaliojimus. Žurnalistų etikos 

inspektoriui netaikomi Reglamento (ES) 2016/679 57 

straipsnio 1 dalies j–l ir n–t punktai, 58 straipsnio 1 dalies b 

ir c punktai,  2 dalies e, g, h ir j punktai, 3 dalies a, c ir e–j 

punktai. 

<…> 

87 straipsnis 

Nacionalinio asmens identifikavimo numerio tvarkymas 

Valstybės narės gali tiksliau apibrėžti konkrečias sąlygas, 

kuriomis tvarkomas nacionalinis asmens identifikavimo 

numeris ar bet kuris kitas bendro taikymo identifikatorius. 

Tuo atveju nacionalinis asmens identifikavimo numeris ar bet 

kuris kitas bendro taikymo identifikatorius naudojamas tik jei 

laikomasi tinkamų duomenų subjekto teisių ir laisvių 

apsaugos priemonių pagal šį reglamentą. 

ADTAĮ projektas 

  

3 straipsnis. Asmens kodo tvarkymo ypatumai 
1. Asmens kodas gali būti tvarkomas, jei yra nors viena iš 

Reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalyje nurodytų 

asmens duomenų tvarkymo teisėtumo sąlygų. 

2. Draudžiama asmens kodą skelbti viešai. 

3. Draudžiama tvarkyti asmens kodą tiesioginės rinkodaros 

tikslais. 

Visiškas 

88 straipsnis 

Duomenų tvarkymas su darbo santykiais susijusiame 

kontekste 

1.   Valstybės narės gali teisėje ar kolektyvinėse sutartyse 

numatyti konkretesnes taisykles, kuriomis siekiama užtikrinti 

teisių ir laisvių apsaugą tvarkant darbuotojų asmens duomenis 

su darbo santykiais susijusiame kontekste, visų pirma juos 

įdarbinant, vykdant darbo sutartį, įskaitant teisės aktais arba 

kolektyvinėmis sutartimis nustatytų prievolių vykdymą, 

užtikrinant darbo administravimą, planavimą ir organizavimą, 

lygybę ir įvairovę darbo vietoje, darbuotojų saugą ir sveikatą, 

ADTAĮ projektas 

 

5 straipsnis. Asmens duomenų tvarkymo su darbo 

santykiais susijusiame kontekste ypatumai 

1. Draudžiama tvarkyti kandidato, pretenduojančio eiti 

pareigas arba dirbti darbus, ir darbuotojo asmens duomenis 

apie apkaltinamuosius nuosprendžius ir nusikalstamas 

veikas, išskyrus atvejus, kai šie asmens duomenys būtini 

patikrinti, ar asmuo atitinka įstatymuose ir 

įgyvendinamuosiuose teisės aktuose nustatytus reikalavimus 

pareigoms eiti arba darbams dirbti. 

Visiškas 



 

 

22 

 

darbdavio ar kliento turto apsaugą, taip pat siekiant 

pasinaudoti su darbo santykiais susijusiomis individualiomis 

ir kolektyvinėmis teisėmis ir išmokomis, taip pat siekiant 

nutraukti darbo santykius. 

2.   Tos taisyklės apima tinkamas ir konkrečias priemones, 

kuriomis siekiama apsaugoti duomenų subjekto žmogiškąjį 

orumą, teisėtus interesus ir pagrindines teises, ypatingą 

dėmesį skiriant duomenų tvarkymo skaidrumui, asmens 

duomenų perdavimui įmonių grupėje arba bendrą ekonominę 

veiklą vykdančių įmonių grupėje ir stebėsenos sistemoms 

darbo vietoje. 

 

2. Duomenų valdytojas gali rinkti kandidato, 

pretenduojančio eiti pareigas arba dirbti darbus, asmens 

duomenis, susijusius su kvalifikacija, profesiniais gebėjimais 

ir dalykinėmis savybėmis, iš buvusio darbdavio prieš tai 

informavęs kandidatą, o iš esamo darbdavio – tik kandidato 

sutikimu. 

3. Tvarkant vaizdo ir (ar) garso duomenis darbo vietoje ir 

duomenų valdytojo patalpose ar teritorijose, kuriose dirba jo 

darbuotojai, tvarkant asmens duomenis, susijusius su 

darbuotojų elgesio, vietos ar judėjimo stebėsena, šie 

darbuotojai apie tokį jų asmens duomenų tvarkymą turi būti 

informuojami pasirašytinai ar kitu būdu, įrodančiu 

informavimo faktą, pateikiant Reglamento (ES) 2016/679 13 

straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytą informaciją. 

4. Šio straipsnio nuostatos taip pat taikomos tvarkant 

asmenų, dirbančių Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme 

nurodytais darbo santykiams prilygintų teisinių santykių 

pagrindais, ir kandidatų, pretenduojančių dirbti šiais 

pagrindais, asmens duomenis. 

 

 


